ПРОЕКТ
СОВЕТ
Введенского   сельского поселения
Шуйского муниципального  района Ивановской области
четвертого созыва
с. Введенье

РЕШЕНИЕ

от    ..2022   года                                                             №

О внесении изменений в решение Совета Введенского сельского поселения от 21.12.2021 № 33 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (ОКТЯБРЬ)

Рассмотрев предложения Администрации Введенского сельского поселения и руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, а также в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Введенского сельского поселения р е ш и л:

	1. Внести в Решение Совета Введенского сельского поселения от 21.12.2021 года   № 33 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В решении:
1.1.1. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «8 987 007,13» заменить цифрой          «9 102 115,78»;

1.1.2. В подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифру «348 689,05» заменить цифрой            «463 797,70»;

1.2. В приложении 3 к решению на 2022 год:
1.2.1. В строке «Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000» цифру «348 689,05» заменить цифрой «463 797,70»;

1.2.2. В строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000» цифру «348 689,05» заменить цифрой «463 797,70»;

1.2.3. В строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 600» цифру «8 987 007,13» заменить цифрой «9 102 115,78»;

1.2.4. В строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 600» цифру «8 987 007,13» заменить цифрой «9 102 115,78»;

1.2.5. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 610» цифру «8 987 007,13» заменить цифрой «9 102 115,78»;

1.2.6. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9210105020110 0000 610» цифру «8 987 007,13» заменить цифрой «9 102 115,78».

1.3. В приложении 4 к решению на 2022 год:
1.3.1. В строке «Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в Введенском сельском поселении 0200000000» цифру «4 312 016,05» заменить цифрой «4 342 124,70»;

1.3.2. В строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0210000000» цифру «3 619 381,05» заменить цифрой «3 649 396,49»;

1.3.3. В строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  выборных должностных лиц органов местного самоуправления Введенского сельского поселения 0210100000» цифру «695 283,21» заменить цифрой «700 239,37»;

 1.3.4. В строке «Функционирование органов местного самоуправления.  Глава поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0210100410 100» цифру «695 283,21» заменить цифрой «700 239,37»;

1.3.5. В строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления 0210200000» цифру «2 924 097,84» заменить цифрой «2 949 157,12»;

1.3.6. В строке «Функционирование органов местного самоуправления. Местная администрация (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0210200420 100» цифру «2 357 246,50» заменить цифрой «2 382 305,78»;

1.3.7. В строке «Подпрограмма «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг 0250000000» цифру «26 247,00» заменить цифрой «26 340,21»;

1.3.8. В строке «Основное мероприятие «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг 0250100000» цифру «26 247,00» заменить цифрой «26 340,21»;

1.3.9. В строке «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе УРМ муниципального автономного учреждения городского округа Шуя «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0250100440 200» цифру «26 247,00» заменить цифрой «26 340,21»;

1.3.10. В строке «Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Введенского сельского поселения 0500000000» цифру «1 498 630,00» заменить цифрой «1 583 630,00»;

1.3.11. В строке «Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Введенского сельского поселения 0510000000» цифру «766 100,00» заменить цифрой «786 100,00»;

1.3.12. В строке «Основное мероприятие «Организация уличного освещения 0510100000» цифру «766 100,00» заменить цифрой «786 100,00»;

1.3.13. В строке «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510100230 200» цифру «366 100,00» заменить цифрой «368 100,00»;

1.3.14. В строке «Подпрограмма «Организация благоустройства и озеленения территории поселения 0530000000» цифру «522 530,00» заменить цифрой «587 530,00»;

1.3.15. В строке «Основное мероприятие «Благоустройство и озеленение территории поселения 0530100000» цифру «522 530,00» заменить цифрой «587 530,00»;

1.3.16. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0530100250 200» цифру «522 530,00» заменить цифрой «587 530,00»;

1.3.17. В строке «Всего» цифру «8 987 007,13» заменить цифрой «9 102 115,78»;

1.4. В приложении 6 к решению на 2022 год:
1.4.1. В строке «Администрация Введенского сельского поселения 921» цифру «7 111 622,23» заменить цифрой «7 226 730,88»;

1.4.2. В строке «Общегосударственные вопросы 921 01 00» цифру «3 981 809,14» заменить цифрой «4 011 917,79»;

1.4.3. В строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 921 01 02» цифру «695 283,21» заменить цифрой «700 239,37»;

1.4.4. В строке «Обеспечение деятельности Главы Введенского  сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 921 01 02 0210100410 100» цифру «695 283,21» заменить цифрой «700 239,37»;

1.4.5. В строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 921 01 04» цифру «2 937 567,19» заменить цифрой «2 962 626,47»;

1.4.6. В строке «Функционирование органов местного самоуправления. Местная администрация (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 921 01 04 0210200420 100» цифру «2 357 246,50» заменить цифрой «2 382 305,78»;

1.4.7. В строке «Другие общегосударственные вопросы 921 01 13» цифру «297 036,74» заменить цифрой «297 129,95»;

1.4.8. В строке «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе УРМ муниципального автономного учреждения городского округа Шуя «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 01 13 0250100440 200» цифру «26 247,00» заменить цифрой «26 340,21»;

1.4.9. В строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05 00» цифру «1 836 508,48» заменить цифрой «1 921 508,48»;

1.4.10. В строке «Благоустройство 05 03» цифру «1 608 280,48» заменить цифрой «1 693 280,48»;

1.4.11. В строке «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 05 03 0510100230 200» цифру «366 100,00» заменить цифрой «386 100,00»;

1.4.12. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 05 03 0530100250 200» цифру «522 530,00» заменить цифрой «587 530,00»;

1.4.13. В строке «ВСЕГО» цифру «8 987 007,13» заменить цифрой «9 102 115,78».

1.5. В приложении 8 к решению на 2022 год:
1.5.1. В строке «0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» цифру «3 981 809,14» заменить цифрой «4 011 917,79»;

1.5.2. В строке «0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» цифру «695 283,21» заменить цифрой «700 239,37»;

1.5.3. В строке «0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифру «2 937 567,19» заменить цифрой «2 962 626,47»;
 1.5.4. В строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» цифру «297 036,74» заменить цифрой «297 129,95»;

1.5.5. В строке «0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» цифру «1 836 508,48» заменить цифрой «1 921 508,48»;

1.5.6. В строке «0503 Благоустройство» цифру «1 608 280,48» заменить цифрой «1 693 280,48»;

1.5.7. В строке «ВСЕГО» цифру «8 987 007,13» заменить цифрой «9 102 115,78».

2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                  	                          М.В. Румянцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                     	              П.В.Казаков